Câmara Municipal de Guarapari

                                           Estado do Espírito Santo

2025-2028

INDICAÇÃO Nº                /2025
Sr. Vereador Anselmo Pompermayer Bigossi

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  MELHORIAS  NA  INFRAESTRUTURA
ASFÁLTICA NA RUA LACERDA DE  AGUIAR  NO
BAIRRO SANTA MARGARIDA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo, assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
requer de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte:

INDICAÇÃO: Solicita o asfalto da rua Lacerda de Aguiar, localizada no bairro Santa
Margarida  Guarapari  ES.  A  referida  via  encontra-se  em  condições  precárias,
dificultando o tráfego de veículos e pedestres, especialmente em períodos de chuva,
quando a lama e os buracos tornam o acesso praticamente inviável. Além disso, os
transtornos gerados afetam diretamente a qualidade de vida dos moradores, podendo
comprometer  até  mesmo  o  acesso  a  serviços  essenciais,  como  transporte  e
atendimento de emergência.

Sala das Sessões. ...... de ..................de.......

______________________________
Vereador

________________________________________________________________________
Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 - Email:

presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T12:47:03-0300